
 

 

 

OK-I.0003.18.1.2024          Kielce, 8 lipca 2024 r. 

 

Pan 

Gerard Pedrycz 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 26.06.2024 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 26 czerwca 2024 r.,  informuję, co następuje.  

Odnosząc się do punktu 1 interpelacji informuję, iż Uchwałą nr 4546/18 z dnia 15 listopada 

2018 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego V kadencji (2014-2018) zatwierdził Listę 

projektów wybranych do dofinansowania w ramach II rundy konkursowej jednoetapowego 

konkursu zamkniętego nr RPSW.01.02.00-26-204/18 w ramach Osi Priorytetowej 1 – 

Innowacje i nauka, Działania 1.2 Badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej 

przedsiębiorczości RPOWŚ na lata 2014 – 2020.  

Ww. lista uwzględnia również projekt nr RPSW.01.02.00-26-0023/18 pn.: "Utworzenie 

zaplecza badawczo-rozwojowego firmy Ekoenergia Polska Sp. z o.o." Podkreślenia wymaga, 

iż uchwałę o wyborze projektów podpisał ówczesny Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego, Adam Jarubas. Konsekwencją podjęcia tej Uchwały o wyborze projektów 

do dofinansowania w dniu 30 kwietnia 2019 roku pomiędzy Województwem Świętokrzyskim 

a Beneficjentem została zawarta umowa nr RPSW.01.02.00-26-0023/18-00 o dofinansowanie 

realizacji projektu nr RPSW.01.02.00-26-0023/18 pn.: "Utworzenie zaplecza badawczo-

rozwojowego firmy Ekoenergia Polska Sp. z o.o."  

Obowiązujące przepisy uniemożliwiają podjęcie decyzji o przyznaniu dofinansowania przez 

jednego z Członków Zarządu Województwa, ponieważ oświadczenie woli w imieniu 

Województwa Świętokrzyskiego muszą podpisać dwaj umocowani do tego Członkowie. 

Umowy o dofinansowanie każdorazowo podpisuje dwóch Członków Zarządu Województwa, 

co jest istotne w procesie bezstronnego i obiektywnego podejmowania decyzji.  

Umowy w ramach konkursów są dokumentem standardowym, których wzór przyjmowany jest 

przez Zarząd Województwa w formie uchwały, przed ogłoszeniem naboru wniosków  

o dofinansowanie. Umowa ze spółką Ekoenergia Polska Sp. z o.o. została zawarta na 



 

 

obowiązującym jednolitym wzorze, tak jak pozostałe umowy w ramach Działania 1.2 RPOWŚ 

2014-2020. 

Projekt nr RPSW.01.02.00-26-0023/18, złożony przez spółkę Ekoenergia Polska Sp. z o.o., 

został prawidłowo zrealizowany i rozliczony. W ramach projektu zostały przeprowadzone dwie 

kontrole w miejscu realizacji, w wyniku których nie stwierdzono nieprawidłowości.  

W wyniku kontroli na zakończenie realizacji projektu potwierdzono, iż został on zrealizowany 

zgodnie z umową o dofinansowanie. 

W Instytucji Zarządzającej przeprowadzona została ponadto analiza prawidłowości procesu 

oceny, realizacji i rozliczeń. Przeprowadzono także weryfikację okoliczności, związanych  

z ww. projektem, której wyniki potwierdziły, iż w przedmiotowej sprawie nie doszło do 

rzeczywistego konfliktu interesów, bowiem zaistniała sytuacja nie miała wpływu na 

podejmowane decyzje, związane z realizacją projektu.  

 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji informuję, iż Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego z pełną odpowiedzialnością podchodzi do kwestii właściwego 

wykorzystania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Obowiązujące w Instytucji 

Zarządzającej mechanizmy dot. unikania konfliktu interesów stanowią istotny element systemu 

zarządzania i kontroli w ramach programów finansowanych ze środków UE.  

Funkcjonujący w IZ system składania oświadczeń o bezstronności oraz zgłaszania 

okoliczności, które stanowią ryzyko wystąpienia konfliktu interesów został wprowadzony  

w ślad za rekomendacjami Komisji Europejskiej w związku z wejściem w życie Wytycznych 

KE z dnia 9 kwietnia 2021 r., dotyczących unikania konfliktu interesów i zarządzania takimi 

konfliktami na podstawie rozporządzenia finansowego (2021/C 121/01).  

 

Odnosząc się do punktu 3 interpelacji w załączeniu przekazuję kopię pisma skierowanego do 

Komisji Europejskiej. Instytucja Zarządzająca nie otrzymała odpowiedzi na przedmiotowe 

pismo.  

 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 4 interpelacji w załączeniu do niniejszego pisma 

przedkładam Protokół z weryfikacji okoliczności mogących stanowić konflikt interesów 

dotyczących umowy o dofinansowanie projektu nr RPSW.01.02.00-26-0023/18 pn.: 

Utworzenie zaplecza badawczo-rozwojowego firmy Ekoenergia Polska Sp. z o.o. złożonego 



 

 

przez firmę EKOENERGIA POLSKA sp. z o.o., dokonanej przez Pana Andrzeja Bętkowskiego 

– Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. W myśl art. 61 ust. 2 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie 

zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, a także uchylającego 

rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012, wnioski co do istnienia konfliktu interesów 

udokumentowano w formie pisemnej.  

 

Odnosząc się do punktu 5 interpelacji informuję, iż wydatki dla spółki Ekoenergia Polska Sp. 

z o.o., zostały certyfikowane we wniosku o płatność RPSW.IC.00-W04/20-00 przekazanym do 

Komisji Europejskiej w dniu 04.12.2020 r., a następnie wycofane z certyfikacji wnioskiem  

o płatność RPSW.IC.00-W09/23-00, przekazanym do Komisji Europejskiej w dniu  

15.04.2024 r. W załączeniu przekazuję wydruk z systemu potwierdzający wycofanie 

przedmiotowej kwoty.  

 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 6 interpelacji informuję, iż wydatki wycofane  

z certyfikacji mogą zostać ponownie włączone do certyfikacji i potwierdzone, do czasu złożenia 

do Komisji Europejskiej ostatniego wniosku o płatność za rok obrachunkowy 2023/2024. 

Przyjęte przez Komisję Europejską wytyczne, dotyczące zamknięcia programów operacyjnych 

na lata 2014-2020 dają ponadto możliwość zastąpienia wydatków wycofanych z certyfikacji do 

KE i pokrycia ich w ramach mechanizmu overbookingu (tj. nadwyżki wydatków 

deklarowanych Komisji ponad dostępną alokację). Zakłada się, iż nadwyżka ta pozwoliłaby na 

pokrycie wydatków wyłączonych z certyfikacji i Województwo nie poniosłoby żadnych 

konsekwencji finansowych z tego tytułu.  

 

Odnosząc się do punktu 7 interpelacji informuję, iż wszczęcie procedury zwrotu środków od 

Beneficjenta może nastąpić po spełnieniu choć jednej przesłanki wynikającej z art. 207 ustawy 

o finansach publicznych tj. 

- wykorzystania środków niezgodnie z przeznaczeniem, 

- wykorzystania środków z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 Wydatkowanie 

środków Unii Europejskiej, 

- pobrania nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 



 

 

W odniesieniu do projektu RPSW.01.02.00-26-0023/18 nie stwierdzono zaistnienia żadnej  

z powyższych przesłanek, wobec czego Instytucja Zarządzająca nie ma podstaw do ich 

odzyskiwania od Beneficjenta. 

 

Z poważaniem 

Grzegorz Socha 

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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